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از امــروز همزمان با شــروع بهمــن ،زنگ 
آغــاز کلاس های حضــوری بــرای دانش 
آموزان پایه اول و دوم ابتدایی،  هنرجویان 
هنرســتانی )در دروس مهارتی( و برخی 
 دانش آموزان دوره متوســطه  بــه صدا در 
می آید. شــروع کلاس هــای حضوری در 
حالــی از امروز کلیــد می خورد کــه هنوز 
برخی هــا از جملــه رئیس ســازمان نظام 
پزشکی مشــهد به آن منتقد هســتند. به 
گزارش روابط عمومی آمــوزش و پرورش 
استان، خدابنده مدیرکل آموزش و پرورش 
در زمینه آغاز کلاس های حضوری گفت: 
در مناطق قرمــز و نارنجی هیچ کلاســی 
به صورت حضوری برگزار نمی شــود و در 
مناطق زرد بــرای کلاس هــای اول و دوم 
ابتدایی و هنرجویان هنرســتانی دروس 
مهارتــی به صــورت حضوری برگــزار می 
شود همچنین درباره مناطقی که وضعیت 
آبی دارد عــلاوه بر پایــه اول و دوم ابتدایی 
و هنرســتان، کلاس های همه مقاطع در 
مدارس، زیــر 50 نفــر  دایر خواهــد بود و 
حداکثر تعداد دانش آموزان در این کلاس 
ها 10 نفر تعریف شــده است. وی تصریح 
کرد: در شهرهایی که دارای وضعیت آبی 
هســتند کلاس های حضوری با ظرفیت 
حداکثــر 10 نفــر در هــر کلاس برگــزار 
خواهد شــد که این نوع برگــزاری کلاس 
شامل مشهد و  بسیاری از شهرستان های 
استان می شود. وی همچنین به نگرانی 
برخی از خانواده های دانــش آموزان پایه 
اول و دوم ابتدایی اشــاره کــرد و گفت: ما 
نیز ایــن نگرانی هــا را درک مــی کنیم اما 
به دلیل ممکن نبــودن آمــوزش به دانش 
آموزان ایــن رده تحصیلی از طریق فضای 
مجازی این تصمیم گرفته شده است، در 
خصوص دروس مهارتی هنرستان ها هم 
به دلیل نیاز بــه انجام کار عملــی، امکان 
تدریس ازطریق سامانه شاد ممکن نیست. 
مدیرکل آموزش و پرورش اســتان افزود: 
حضور دانش آمــوزان در مدارس اجباری 
نیست و به همکاران مان توصیه کرده ایم 
برای حضور دانش آموزان ســخت گیری 
نکنند. مدیرکل آموزش و پرورش اســتان 
همچنین در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: 
والدین نگران بازگشایی مدارس نباشند 
زیرا پروتــکل های بهداشــتی بــه صورت 
کامل و با نظــارت همه جانبــه در مدارس 

استان رعایت می شود. وی افزود: در عین 
بازگشــایی مدارس برای پایه ها و مدارس 
اعلام شده، آموزش در بستر نرم افزار شاد 
همچنان با قوت و جدیت ادامــه دارد و در 

این زمینه هیچ کم کاری پذیرفته نیست.
همچنین صابری تولایی، معاون آموزش 
اســتان  پــرورش  و  آمــوزش  متوســطه 
نیــز در نشســت ویدئوکنفرانســی تبیین 
دستورالعمل بازگشایی مدارس گفت: در 
مدارس دوره ابتدایــی زمان آموزش کلیه 
جلســات آموزش حضوری سه جلسه ٣5 
دقیقه ای اســت و در هنرستان ها آموزش 
حضوری صرفــا برای دروس شایســتگی 
های فنی)شامل استانداردهای مهارتی 
شاخه کاردانش و دروس عملی و کارگاهی 
شــاخه فنی  و حرفه ای( به صــورت چهار 
جلســه ٣5 تا ۶0 دقیقه ای با نظر شورای 
مدرسه مجاز است. وی تصریح کرد: کلاس 
های کنکور و کلاس های  آموزشــی زبان 
نیز می توانند طبق برنامه زمان بندی که 
به تصویب شورای مدرسه رسیده باشد با 
رعایت دقیق پروتکل های بهداشــتی، با 
ظرفیــت حداکثر 10 نفر فعالیت داشــته 
باشــند، همچنین ســالن های مطالعه با 
اولویــت اســتفاده دانــش آمــوزان پایــه 
دوازدهم مــی توانند با حداکثر یک ســوم 

ظرفیت خود فعالیت داشته باشند.

پایش  مداوم مدارس استان در شرایط 	 
کرونا

قائــم مقــام معاونت بهداشــت دانشــگاه 
علوم پزشکی مشــهد نیز با تاکید بر پایش 
مــداوم مــدارس اســتان در گفــت و گو با 
تســنیم بیان کــرد: در تمامــی زمان های 
حضــور دانش آموزان در مدرســه بــه  ویژه 
در زمان زنگ تفریح بایــد مراقبت ویژه ای 
از آنان بشــود تا مشکلی برای فرزندانمان 
به وجود نیاید. فرهمند اظهار کرد: موضوع 
بازگشایی مدارس از اول بهمن با تصمیم 
مســئولان وزارت آموزش و پرورش بوده و 
در این زمینه مســئولان وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی هم نگرانی های 
خود را ابراز کردند، هرچند که سخنگوی 
ســتاد ملی مبارزه با کرونا اعلام کرده که 
حضــور در کلاس درس اختیاری اســت و 
هیچ مدرســه ای نبایــد دانش آموزانش را 

ملزم به حضور در سر کلاس درس بکند.

اخبار

فرهنگی - اجتماعی 

معاون هنری اداره کل ارشاد استان:

 برگزاری جشنواره فجر مشهد 
هفته آینده تعیین تکلیف می شود 

معاون امور هنری و ســینمایی اداره کل فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی اســتان گفت: در هفتــه جاری 
سازمان سینمایی کشور درباره چگونگی برگزاری 
 جشــنواره فیلم فجر در اســتان هــا تصمیم گیری 
می کند و دستورالعمل ابلاغ می شود و ما نیز هفته 
آینده خبر قطعی برگزاری یا برگزارنشدن ، تاریخ ، 
تعداد روزها و نوع برگزاری جشنواره فیلم فجر در 

استان را اعلام می کنیم. 
محمدرضــا محمــدی در گفــت و گو با »خراســان 
رضوی« افزود: سازمان ســینمایی کشور با توجه 
به شرایط شیوع کرونا در هر استان ،تصمیماتی را 
می گیرد و در ادامه طی دو تا سه روز ستاد کرونای 
اســتان در این بــاره  اعلام نظــر می کنــد. معاون 
امور هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان تصریح کرد: اگر قرار بر برگزاری 
جشــنواره فیلم فجر در اســتان باشــد، با توجه به 
لزوم اســتفاده 50  درصد از صندلی های سینما 
در شرایط کنونی، ما نیاز به فضای بیشتری برای 

برگزاری این جشنواره داریم.

 توزیع غذای گرم و نان صلواتی 
در حاشیه مشهد

مدیر امور مجاورین بنیاد کرامت رضوی از اجرای 
مرحله جدیــد طــرح توزیع غــذای متبــرک و نان 
صلواتــی بیــن خانوارهــای کم بضاعــت ســاکن 
روســتاهای حاشــیه مشــهد خبر داد. غلامی در 
گفت وگــو بــا آســتان نیوز اظهــار کــرد: از دو مــاه 
 پیــش، پخــت ٣0 هــزار قــرص نــان صلواتــی در 
پنج شنبه  شــب ها آغاز شــده و با کمک ۶2 کانون 
خادمیاری رضوی محله ای سطح شهر مشهد، بین 
خانواده هــای محروم توزیع می شــود. وی افزود: 
به تازگی در کنار پخت نان، پنج شــنبه هر هفته با 
مشارکت تشکل های مردمی و خیران، غذای گرم 
نیز طبخ و در روستاهای حاشیه شهر مشهد توزیع 
می شود. تاکنون 500 پرس غذای متبرک طبخ 
شــده و همراه نان صلواتی در روستاهای اطراف 

منطقه پنجتن و جاده کلات توزیع شده است.

دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان 
اعلام کرد:

 فعالیت طلایه داران سلامت
 برای پیشگیری از شیوع کرونا

دبیر ســتاد امر به معــروف و نهی از منکر اســتان 
گفــت: طلایه داران ســلامت برای پیشــگیری از 
گســترش »کرونا« فعالیت می کننــد. به گزارش 
مهر، افراســیابی در نشســتی خبری بــا بیان این 
که شــهدای مــا نمونه هایــی از آمران بــه معروف 
هســتند که با اهدای جانشــان در این مسیر گام 
برداشتند، اظهار کرد: شــعار ما در امر به معروف 
توجه به یکدیگر و توجه به نیاز دیگران اســت ،که 
در این دوران پیگیری شــد و در دســتور کار قرار 
گرفت. وی گفت: باید شــرایط به گونه ای باشــد 
که مــردم درباره آن چــه در اطرافشــان می گذرد 
بی تفــاوت نباشــند چرا که مــا به عنــوان اعضای 
جامعه به یکدیگر ربط داریم. افراســیابی افزود: 
کارهایی که در زمینه مردمی کردن امر به معروف 
دنبــال می کنیــم بحث آمــوزش اســت همچنین 
بحث انســجام بخشــی بین گروه ها و تشکل های 
مردمی باید انجام و اولویت ها و الگوهای رفتاری 
باید مشــخص می شــد که این کار نیز انجام شده 
و فعالیت هــا در فضــای حقیقــی و مجــازی مورد 
رصد قرار دارد. دبیر ستاد امر به معروف و نهی از 
منکر اســتان تصریح کرد: به دنبال کار پژوهشی 
و علمــی نیــز بوده ایــم تــا نیازهــا و اولویت هــا را 
شناسایی کنیم و کار را بر مبنای نیاز و اولویت ها 

پیش ببریم.

 هشدار نارنجی هواشناسی 
برای خراسان رضوی

ابر و باد و کولاک در راه است
طبق تحلیل نقشــه ها و مدل های هواشناسی از 
پنج شنبه، خراسان رضوی تحت تأثیر سامانه ای 
ناپایدار قرار خواهد گرفت که ضمن بارش باران 
و برف و وزش باد شدید، کاهش محسوس دما را 
نیز به دنبال خواهد داشــت. به گــزارش فارس، 
اداره کل هواشناسی خراســان رضوی با صدور 
اطلاعیه ای درباره وضعیت جوی هشدار نارنجی 
داد. توصیــف ناپایــداری مــورد انتظــار در ایــن 
گزارش، شــامل کاهــش قابل ملاحظــه دما) در 
مناطق سردســیر حداقل دما کمتر از 10 درجه 
سلســیوس زیر صفــر (، وزش باد شــدید و بارش 
باران و برف با احتمال رعد و برق و بارش تگرگ 
به ویژه در نیمه شــمالی خراســان رضوی است. 
بر این اساس، مخاطرات پیش بینی شده شامل 
کاهش شــدید دمــا و وزش باد شــدید در بیشــتر 
نقاط خراســان رضــوی، همچنین بــارش باران 
و برف، کولاک برف، تشــکیل مــه، کاهش دید و 
لغزندگی محورها و معابر به ویژه در نیمه شمالی 

استان است.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

#  همه_خادم_الرضائیم
 در واکنش به تحریم آستان قدس رضوی

  توسط آمریکا، هشتگ همه خادم الرضائیم 
در فضای مجازی ترند شد

در واکنش به تحریم نابخردانه آستان قدس رضوی 
توســط آمریکا، #همه_خادم_الرضائیم در فضای 
مجازی ترند شــد. به گزارش تسنیم، هشتگ همه 
خادم الرضائیم با موضوع اعتــراض به تحریم های 
آمریکا علیه آســتان قــدس رضــوی در توئیتر ترند 
شد. اقدام آمریکا در تحریم آستان قدس رضوی با 

واکنش فعالان فضای مجازی روبه رو شده است.

مدیرکل تبلیغات اسلامی استان اعلام کرد:

 پیگیری هتک حرمت 
به پرچم های عزای حضرت زهرا )س(

مدیرکل تبلیغات اسلامی استان گفت: ما درجریان 
هتــک حرمــت بــه پرچم هــای عــزاداری حضــرت 
زهــرا)س( کــه در ســطح شــهر نصــب شــده بودند 
،هســتیم و پیگیری این مســئله را انجام می دهیم. 
حجت الاســلام صاحبقرانی در گفت وگــو با فارس 
افــزود: نتیجه ایــن پیگیری هــا بعد از بررســی های 

دقیق اطلاع رسانی خواهد شد.

معاون فرماندار مشهد:

 آماده برگزاری انتخابات 
میان دوره ای خبرگان هستیم

معاون سیاسی، اجتماعی فرمانداری مشهد گفت: 
در پــی رحلــت آیــت ا... محمدتقی مصبــاح  یزدی 
نماینده مردم خراسان رضوی در مجلس خبرگان 
رهبری، فرمانداری آماده برگزاری انتخابات میان 
دوره ای خبرگان در سال آینده است. احمد ریواده 
در گفت و گــو با ایرنا افــزود: فرمانداری مشــهد به 
عنوان فرمانــداری حــوزه انتخابیه مرکز اســتان،  
پیشنهاد برگزاری انتخابات میان دوره ای مجلس 
خبرگان را به وزارت کشور داده است و به احتمال 
زیاد با این پیشنهاد موافقت خواهد شد. وی ادامه 
داد: اختیار برگزاری انتخابات با ســتاد انتخابات 
کشــور و منوط به موافقت شــورای نگهبان است و 
معتقدیم مانند دیگر استان ها که نیازمند برگزاری 
انتخابات میــان دوره ای خبرگان هســتند لزومی 
نــدارد مــردم این اســتان ٣.5 ســال بــرای تعیین 
نماینــده در مجلس خبــرگان صبر کننــد بنابراین 
معتقدیم با برگزاری این انتخابــات میان دوره ای 

موافقت خواهد شد. 

قائم مقام حزب کارگزاران سازندگی در استان:

دنبال رایزنی با احزاب اصلاح طلب 
هستیم

قائم مقام حزب کارگزاران ســازندگی در خراسان 
رضوی با اشاره به انتخابات شوراها گفت: در عین 
حال کــه در چارچــوب حزب خــود در حــال آماده 
شدن برای انتخابات هســتیم و افرادی را به عنوان 
نامــزد برای انتخابــات معرفی می کنیــم، همزمان 
به دنبــال رایزنی بــا دیگر احــزاب اصلاح طلب هم 
هســتیم تا بتوانیم بر سر نقاط مشــترکمان ائتلاف 
کنیــم. علــی زیــرک در گفت وگو بــا ایســنا درباره 
انتخابات ســال آینده، بــا بیان این که بــه طور کلی 
انتخابات شوراها و ریاست جمهوری از یکدیگر تاثیر 
می پذیرند، اظهارکرد: درکشور ما قسمت عمده ای 
از فضای انتخاباتی به شــدت بــه تصمیماتی که در 
ســطوح کلان گرفته می شــود و همچنیــن فضایی 
که در آن احزاب فرصت مانور دارند، وابسته است. 
هر زمــان که ایــن فضــا بازتر بوده اســت و ســلایق 
مختلف فرصت حضــور در انتخابات را داشــته اند، 
انتخابات پرشــورتر برگزار شــده و درصد مشارکت 
مردم نیــز بالاتر بــوده اســت. هرچند گلایــه هایی 
از وضعیــت جامعــه در حوزه هــای مختلــف وجود 
داشــته و در ســال های اخیر اتفاقات ناگــواری در 
فضای کشــور افتــاده که فضــای سیاســی را تحت 
 تاثیر قــرار داده اســت امــا ایرانیان همواره نشــان 
داده اند که هر چقدر از اوضاع کشور گله مند باشند، 

باز هم سرنوشت سیاسی شان برایشان مهم است. 

رئیس انجمن انبوه سازان استان اعلام کرد:

 استفاده صوری از نام مجریان 
ذی صلاح در برخی از پروژه ها

رئیس انجمن انبوه سازان خراسان رضوی با اشاره به 
استفاده صوری از نام مجریان ذی صلاح در برخی از 
پروژه ها، گفت: این افراد در واقع کار را به فرد دیگری 
واگذار می کنند و تنها اسم مجری را یدک می کشند، 
بنابراین ما نباید در این زمینه غفلت کنیم زیرا آیندگان 
ما را نمی بخشند. به گزارش فارس، محمود پژوم افزود: 
همچنین تعدادی از مهندسان فارغ التحصیل با وجود 
این که شغل مرتبطی با انبوه سازی ندارند اما به جای 
مشــارکت واقعی تنها از حــق امضای خود اســتفاده 
می کنند. وی با اشاره به آگاه بودن تمامی افراد و نهادها 
از مسائل و مشکلات حاشیه مشــهد، اظهار کرد: این 
انجمن با حضور ۷00 انبوه ساز از توانمندی و ظرفیت 
خوبی برخوردار است که متاســفانه از این ظرفیت به 
خوبی برای رفع مســائل حاشیه نشــینی بهره گرفته 

نمی شود.

مدیــرکل محیط زیســت اســتان گفت: 
نیروگاه توس و دیگر نیروگاه ها باید 

بــه سیســتم فیلتراســیون مجهز 
باشــند و الزامــا 1.5 میلیــون متر 
مکعب سوخت پاک مصرف کنند، 

امــا متاســفانه ایــن نیــروگاه و دیگــر 
نیروگاه ها هنوز به استاندار دسازی مناسب 

نرســیده اند.  به گزارش فارس، تورج همتی 
افزود: نیروگاه توس باید سامانه آنلاین نصب 
کند تا ما وضعیت مصرف سوخت این نیروگاه 
در آلودگی هوا را رصد کنیــم. وی با بیان این 
که همچنــان در حوزه سیســتم حمــل و نقل 
عمومی ضعف داریم، اظهارکرد: متاســفانه 
ما هنوز نتوانســته ایم با توجه به استاندارد ها 
ســامانه اتوبوس های تندرو را افزایش دهیم 
و در زمینــه اســقاط خودرو هــا در چند ســال 
اخیر ایــن آمار صفــر بــوده و هیــچ خودرویی 

اسقاط نشده است. وی تصریح کرد: بر 
اســاس ماده 1۷ قانون هوای پاک 
باید تمام موتورخانه ها به سیستم 
فیلتراســیون مجهــز شــود، امــا 
متاسفانه از طریق اداره استاندارد، 
پیگیری های لازم در ایــن باره انجام 
نشــده و تنهــا ۷۷ واحــد بــه ایــن سیســتم 
مجهز شده اســت. مدیرکل حفاظت محیط 
زیست اســتان همچنین در نشســت کمیته 
فنی پســماند نیز گفت: اعمــال محدودیت و 
ممنوعیت استقرار صنایع در ٣0 کیلومتری 
شهرها ضروری اســت. همتی افزود: باتوجه 
به این کــه بیــش از 50 درصــد فعالیت های 
صنعتی در شعاع ٣0 کیلومتری شهر مشهد 
متمرکز است، اســتقرار صنایع جدید به جز 
شــرکت های دانش بنیان را در این محدوده 

برنمی تابیم.

معاون درمان دانشــگاه علوم پزشکی 
مشــهد اظهار کرد: این دانشــگاه 

همچنان برای خدمات رسانی به 
بیماران مبتلا به کووید-19 در 
آمادگی کامل است تا در صورت 

مواجهه احتمالی با موج چهارم همه 
گیری بتوان به شــکل مطلوبی به بیماران 

خدمات رســانی داشــت. دکتــر بدیعی در 
حاشیه نشســت با مدیران بیمارستان ها با 
بیان این که باید در کنار خدمات رسانی به 
بیماران کرونایی، روند خدمات به بیماران 
غیر کرونایی نیز مورد توجه ویژه قرار گیرد، 
اظهارکرد: در این زمینه، برنامه ریزی لازم 
برای خدمات رسانی به بیماران غیر کرونایی 
به ویژه مــادران باردار، کــودکان و بیماران 
پیوند عضو صورت گرفته اســت تا بتوان به 
شکل مطلوبی به گروه های هدف خدمات 

رســانی کرد. وی با اشــاره بــه نزدیک 
شــدن به روزهــای پایانی ســال و 
تعطیــلات نــوروزی و احتمــال 
حضور زائران بارگاه منور رضوی 
در مشــهد تصریــح کــرد: در این 
زمینه نیز برنامه ریزی های لازم در 
حال انجام اســت تا بتوانیم در این ایام  هم 
خدمات مناســبی را بــه مجــاوران و زائران 
بارگاه منور رضوی ارائه دهیم. دکتر بدیعی 
افزود: تمامی کارکنان بیمارســتان ها باید 
آمادگی لازم را داشــته باشند ضمن این که 
تجهیزات پزشکی موجود نیز برای خدمت 
رسانی آماده باشــد. وی ضمن قدردانی از 
تمامی مسئولان بیمارستان های زیر پوشش 
دانشگاه، یاد و خاطره تمامی کادر پزشکی، 
پرستاری و بهداشتی را که در این مدت جان 

خود را از دست دادند گرامی داشت.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد اعلام کرد:

آمادگی کامل برای خدمات به بیماران کرونایی
مدیرکل محیط زیست استان:

نیروگاه توس به استانداردسازی مناسب نرسیده است

 افتتاح سلامتکده طب ایرانی 
ویژه درمان کرونا در مشهد 

بهبــودی نیــا/ ســلامتکده طــب ایرانــی و 
مکمل با رویکرد درمان کرونا در مشهد افتتاح 
شد. به گزارش »خراســان رضوی« جانشین 
وزیربهداشــت در طب ایرانی، روز گذشته در 
این مراسم که با حضور رئیس دانشگاه علوم 
پزشــکی مشــهد و تعدادی از اســتادان طب 
ایرانی برگزار شــد ،گفت: این سلامتکده در 
مشهد در زنجیره ارجاع بیماران کرونایی قرار 
گرفته که این اتفاق در زمینــه ارجاع بیماران 
کرونایی بــه دیگر مراکز درمانی بــرای اولین 
بار توسط دانشــگاه علوم پزشــکی مشهد در 
کشــور رخ داده اســت. دکتر نفیسه حسینی 
یکتا افزود: امیدواریم با شرایط پیش رو بتوانیم 
به صــورت تلفیقــی از خدمات طــب ایرانی و 
طب رایج بــرای بیمــاران کرونایی اســتفاده 
کنیــم. وی تصریــح کــرد: مانند بســیاری از 
کشــورهای جهان بــرای خدمت رســانی به 
بیماران کرونایــی از ظرفیت طب ســنتی در 
کنار طب رایج استفاده می کنیم و توصیه های 
طب سنتی به طورقطع می تواند در درمان و 
پیشگیری کرونا کمک کننده باشد و استفاده 
از ظرفیت دو مکتب طبی در ارتقای سلامت 
موثر است. سرپرست دفتر طب ایرانی و مکمل 
وزارت بهداشت در پاســخ به این سوال که آیا 
تا امروز در طب ســنتی، دارویی برای درمان 
کرونا در کشور تولید شده است؟ گفت: حدود 
90 طرح تحقیقاتــی در حوزه طب ســنتی و 
گیاهان دارویــی در دفتر طب ایرانی و مکمل 
در ســامانه کارآزمایی بالینی ایران ثبت شده 
و حدود 45طرح به اتمام رسیده که برخی از 
این موارد از کمیته های تخصصی غذا و دارو 
به عنــوان داروی کمک کننده درمــان کرونا 
مجوزهایی را دریافت کرده و تعــدادی از این 
داروها مجوز ســازمان غــذا و دارو را به عنوان 
درمان های کمکی برای ارائه به بازار دریافت 
کرده است. وی همچنین در خصوص داروی 
گیاهی که به نام داروی امام کاظم )ع( مطرح 
است ،افزود: در میان داروهایی که به عنوان 
کمک کننده به درمان کرونا معرفی می شود 
یکی از ترکیبات گیاهی بــه نام مقدس وجود 
دارد ولی هر فرضیه ای که مطرح می شود باید 
بررسی شود، درباره این دارو نیز دو وجه مطرح 
است اول این که اثر بخشی این دارو به عنوان 
یک ترکیــب گیاهی چــه در پیشــگیری و چه 
درمان باید بررسی شود و تا این لحظه این دارو 
به عنوان یک طرح تحقیقاتی مــورد آزمایش 
قرار می گیرد ولی هنوز تاثیرآن به عنوان یک 
طرح تحقیقاتی مشــخص نشــده اســت، در 

وجه دیگر درباره قطعیت روایتی که باعث نام 
گذاری این دارو شده نیز علمای این حوزه باید 
بررســی های لازم را انجــام دهند. همچنین 
مهدی قلیان معاون بهداشتی دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد نیز درباره دلیل راه اندازی این 
مرکز گفت: درخواســت های مردمی زیادی 
در زمینه درمان کرونا به وسیله طب سنتی در 
مشهد مشهود بود و بر همین اساس این امکان 
وجود داشــت که مردم به افرادی که علم لازم 
را نداشــتند، مراجعه کنند و بعد از اســتفاده 
از داروهــای تجویزی در بخش هــای بالینی 
بســتری شــوند و بر همین اســاس و با ابتکار 
دانشکده طب سنتی واستادان این دانشکده، 
تصمیم بر این شــد که مرکزی در سلامتکده 
طب سنتی راه اندازی شــود و تمامی مراحل 
از جمله ثبت بیماری و تشخیص آزمایشگاهی 
کرونا صورت بگیرد و بر اساس طب سنتی به 
عنوان یک طب مکمل ،بیماران درمان شوند. 
رحیمی مدیــر روابط عمومی دانشــگاه علوم 
پزشــکی نیز در این زمینــه بیان کــرد: در این 
مرکز علاوه بر انجام تست پی. سی .آر، پرونده 
سلامت فرد تشکیل می شود و غربالگری کرونا 
نیز صورت می گیرد و پس از انجام این مراحل، 
مراجعه کننده به پزشک متخصص طب ایرانی 
معرفــی و درمــان بر اســاس مزاج شناســی و 
بررسی وضعیت بیمار ارائه می شود.همچنین 
به گزارش وب دا، رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
مشــهد نیز در این زمینه گفت: تمام خدماتی 
که در مراکز 1۶ ســاعته جامع سلامت  ارائه 
می شود، در ســلامتکده منتخب کرونا ارائه 
می شــود اما رویکــرد درمان بیمــاری کووید 
19 در این ســلامتکده ،طب ایرانی و مکمل 
است. دکتر بحرینی افزود: خدمات مرتبط با 
کرونا شامل آزمایش پی.سی.آر، غربالگری و 
مراقبت های سلامت در سلامتکده منتخب 
کرونا بــا رویکرد طــب ایرانی و مکمــل انجام 
می شــود به طوری که مزاج هــا اندازه گیری 
و درمــان هــا بــر اســاس مشــتقات گیاهــان 
 دارویی، داروهای ترکیبی طب ایرانی و دیگر 

درمان های مکمل ارائه می شود.
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 مانور طرح اضطراری
 فرودگاه مشهد برگزار شد

مانــور طــرح اضطــراری فــرودگاه بین المللی 
مشــهد با توجه به شــرایط کرونایــی به صورت 
محدود و بــدون حضور اصحاب رســانه برگزار 
شــد. مدیر روابط عمومی فرودگاه بین المللی 
شــهید هاشــمی نژاد مشــهد در ایــن زمینه به 
ایرنا گفت: این طرح تمرینی به صورت محدود 
و بــا رعایــت پروتکل های بهداشــتی بــا هدف 
ارزیابی آمادگی و شناسایی نقاط قوت و ضعف 
انجام عملیات در شرایط اضطراری، با حضور 

سازمان ها و عوامل فرودگاهی برگزار شد. 

بازدید معاون استاندار از بیمارستان 
گردشگری سلامت در مشهد

معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران استانداری 
از بیمارستان گردشگری سلامت در مشهد بازدید 
کرد. به گزارش روابط عمومی استانداری، براتی در 
حاشیه این بازدید گفت: با توجه به وضعیت مشهد 
به لحاظ زیارتــی و وجود زیر ســاخت های علمی و 
پزشــکی فراوان در این منطقه، حوزه گردشــگری 
سلامت یکی از قوی ترین استعداد های اقتصادی 
برای استان محسوب می شود که در صورت حمایت 
و هدایت این بخش می توانیم بهره برداری جامعی را 

از آن در کوتاه مدت داشته باشیم.

راه و شهرسازی استان در اطلاعیه ای اعلام کرد

هشدار درباره سودجویی از زمین های وقفی
  اداره كل راه و شهرســازی اســتان در اطلاعیه ای درباره ســودجویی برخــی افراد از
 زمین های وقفی هشدار داد. به گزارش روابط عمومی راه و شهرسازی خراسان رضوی، 
در این اطلاعیه آمده است: به تازگی عده ای افراد سودجو در قالب دفتر موقوفات متعدد 
از جمله موقوفات رضوان با همكاری برخی دفاتر املاك در امر عرضه و خرید و فروش 
اراضی ملی و دولتی در برخی مناطق مشهد از جمله در اراضی جنب شهر سبز واقع 
در قاسم آباد، انتهای بولوار مهدیه و تحت عنوان مجعول مجتمع زعفرانیه و همچنین 
اراضی دولتی در منطقه ســرافرازان خصوصا غزال و دلاوران با ارائه اسناد مجعول، 
فعالیت سودجویانه و غیر قانونی می کنند. لذا از آن جا كه این اراضی در مالكیت قطعی 
و رسمی دولت جمهوری اسلامی ایران با نمایندگی این اداره كل است ضمن هشدار 
به مجرمانه بودن این اعمال، با كلیه افراد ذی مدخل به شدت برخورد قانونی صورت 
می گیرد و مسئولیت كلیه عواقب جزائی و حقوقی متوجه اشخاص ذیربط خواهد بود.


